ﬁi-

Litwertd = Epatitd = Fraternite

REFUBLIOUE FRANCAISE

PREFET DE L'ESSONNE

DIRECTION DEPARTEMENTALR
DES TERRITOIRES
DE L'ESSONNE

Service Envirennemaent
Furcan des Risques, du Bro e du Développement Durehle

Arrété préfectoral n® DDT-5E n® 341 du 31 aoit 2015 relatif & 'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sur
la commune A"EPINAY-SUR-ORGE

LE PREFET DE L'ESSONNE,
Chevalier de 1a Légion d'Honncur
Oflicier de 'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu e code de Penvironnement, notamment les articles L.125-5 el B.123-23 4 RO125-27 relatifs a
I'information des acquéreurs et des Iocataires de biens immobilicrs sur les risques nalurels et
technologiques majeurs;

Vu le décrel du 25 juillet 2013 portant nomination de M, Bernard SCHMELTZ, prefet hors classe, en
qualité de Préfel de VEssonne ;

Vo larrélé préfectoral DDT-SE n®1359 du 27 mai 2015 fixant la liste des communes pour lesquelles
l'information sur les rsques naturels et technologiques majeurs doit étre delivrée aux acquercurs el
lncataires de biens immobilicrs ;

Vu l'arrété préfectoral 2003 PREF-DRCILA566 du 26 septembre 2006 approuvant le plan de prévention des
risques d'inondation de la vallée de I"Yvette sur le département de I'Essonne ;

Vu l'arrété interprefectoral 2012-DDT-SE n® 629 du 21 décembre 2012 prescrivant I'établissement du plan
de prévention des risques naturels prévisibles d'mondalion des vallées de 'Orge et de la Sallemouille dans
les départements des Yvelines et de I'Fssonne :

CONSIDERANT que les cartes des aléas du Plan de Prévention des Risques naturcls prévisibles
d’inondation des cours d'cau de 1'Orge et de la Sallemouille dans les départements des Yvelines et de
I"Essonne ont ¢1é nolifiés, il v a licu de mettre & jour la liste des risques a prendre en compte sur le
territoire de la commune d”Epinay-sur-Orge ¢t les documents 4 consulter pour 'information des acquéreurs
et des locataires de biens immobiliers sur les nsgues naturels ef lechnologigues majeurs,

Sur proposition de Monsieur le Directeur Departemental des Territoires



ARRETE

Article 1

[a commune d’ Epiruﬁ}-‘—sur-Orgc est exposece |
— aux risques naturels d'inondation par débordement de la rivicre Orge,
— aux risques naturels d'inondation par débordement de la riviére Yvette.

Le dossier communal d'information sur les risques naturels ¢l technologiques est annex< au prisent arrete.

Article 2
Les documents de référence relalifs aux risques naturels et technologiques auxquels la commune est
cxposite sont

~ le Plan de Prévention des Risques d'inondation des wvallées de Yvelle approuve le 26
septembre 2006 par arrété prefectoral 2006-PRET. DRCL 07366,

— le Plan de Prévention des Risques d’inondation des vallées de 1'Orge et de la Sallemouille,
preserit le 21 décembre 2012 par arrété inter préfectoral 2012-DIYT-SE n®6249.

Article 3
I.e dossier communal d'information et les documents de référence sont consultables aux jours et heures
habituels d'ouverture des bureaux de la mairic d"Epinay-sur-Orge et de la préfecture de 'Essonne,

Article 4
Ces informalions sont mises 4 jour conlormément aux dispositions de l'article [L.125-5 du code de
lenvironnement.

Article 5

Le présenl arrété est notifié au maire de la commune d Epinay-sur-Orge ¢l au président de la chambre
départementale des notaires.

Ie présent arrété sera afliché en mairie de Epinay-sur-Orge et publié au recueil des actes administratifs de
I"Etat dans l¢ département.

Le dossier est consultable sur le site Internet des services de 'Etat dans  |'FEssonne:
hitp:/www.essonne.gouv, fr/Politiques-publigues/ Environnement-risques-nature]s-ct-

lechnologiques Transactions-immobilicres-et-installations-classees/Information- Acquereurs-Localaires

Le présent arrété ainsi que ses modalités de consultation feront l'objet d'une mention dans le journal Le
Parisien-édition de |” Essonne,

Article 6
Le présent arrété annule et remplace Marréré préfectoral n® PREF/DCSIPCSIDPC N 31 du 6 [Evrier 2013

Article 7

Mansieur le Seorélaire Général de la Préfecture, le directeur de cabinet, le sous-préfer de arrondissement
de Palaiseau, le directeur departemental des territoires et le maire d"Epinay-sur-Orge sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'application du présent arréte,

Bermnard SCHMELTY



=
Lib Eralied + Frasereniid

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE 1'ESSONNE

Commune d'EPINAY-SUR-ORGE

Dassier d'informations sur les risques naturels et technologiques

ponr Vapplicaton des |1 de Particle LE25-3 du cods de PEnviconnement

DDT-SF No341 31 aciit 2015

rescrit da 211242010 a mondation par 'Org

PIRI de la vallée de IYyele ati %]

PPRI des vallées de 'Orge et de la Sallemouilie

Pieces jointes

Document cartceraphique délimitation les zones exposées aux risques inondation de |™vere et de |"Orpe (format Ad)

Drate d'élabartion de kb prosente fiehe @ e




Carte relative a I'Information des Acquéreurs et des Locataires
de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
Commune d'Epinay sur Orge

Fu.l'!m.:m %

ri.;_;. Tones
I“'CI"I uny

'sf“'«*

' -::5.:}2.%‘. ,ﬁ_{ :,%

'?%é

~ Pont

¥, dx = .if
* }"Hn-rqmpni?‘ .~
r L

i p&m@;{m
v i "'

;.ﬁ,; =
Inir ul . Brl.ull - .

Pl:m:'
' "}a r.|’ h\cr':-mn-ﬂnlr:mf

oyl il *'z‘%" é
( le Hreunl g 10 )

=

I .
4 [
"-\.‘_3?79’_39 (=%

A
TS oo

-
ere
i
I r.
.

‘t.bc_i Py
Cirt. i
e B o

LIE%S’;UE-DRG E
TN, e
ey s g
N
”_ .g“\ HV’(J‘@:#*’;

e
d-i_. Ee. Ve 3 &;‘ ?'r:
.'.‘FM %ﬂ"'ﬂ“.\} ..H"

18
;“w 'ﬁgc' : ""'""'
‘ ! '} “tl‘hh e
1-2 &ﬁﬂ%&nLEgﬁ%ﬁ ; ‘ ! 1
Y i ‘VILLEMD!SSON-SUR-D GEﬁ |
}{}:cl %—”Jﬁhr{g - i’tgb =
£ .. Eﬁg ?J‘rﬁ'ﬁ I. *:: ﬁ "‘\%: # ",-u

lt?"‘ ;{;{Aﬁé"'}‘?‘%;ﬁ | ¥ -_ Y : b
.r o w"f/ﬂ-‘. YT ?hi

T L u‘n“*“ . »

AN e L

N {’:‘”SAINTETGENEWEVE DES- BDIE TS _'.“

- — L ¥ g (e "

= T S R R ) S A
i Permeine é\:’\ ',4"" "h""'l"‘, "Ju.‘“-{ A ’\M e e % . é
riague trondaion o M e P i"" k T : i,
B SR P NG

kilomeatras

.“\ Echelle - 1/ 20 000




